
 

 

 
 

Proposta N. 2349 
 

DETERMINA 

N. 2011 DEL 21/08/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cazzavillan Marco 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SERVIZI SOCIALI - PROGRAMMA DI INTERVENTI ECONOMICI A FAVORE DELLE “FAMIGLIE FRAGILI” 
RESIDENTI IN VENETO - ANNO 2024 D.G.R. N. 1273 DEL 05.11.2024 - L.R. N. 20 DEL 28.05.2020 - 
RETTIFICA ALLA GRADUATORIA APPROVATA CON DETERMINA N. 1621 DEL 8.7.2025 - ATTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013. 

 
 



        Pagina 2 di 5    
                        
Proposta N. 2349  

DETERMINA N. 2011 DEL 21/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - PROGRAMMA DI INTERVENTI ECONOMICI A FAVORE DELLE 
“FAMIGLIE FRAGILI” RESIDENTI IN VENETO - ANNO 2024 D.G.R. N. 1273 DEL 05.11.2024 - L.R. N. 20 
DEL 28.05.2020 - RETTIFICA ALLA GRADUATORIA APPROVATA CON DETERMINA N. 1621 DEL 
8.7.2025 - ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

  
IL DIRIGENTE 

Premesso che: 
- con delibera n.1273 del 05.11.2024 la Giunta Regionale del Veneto ha approvato la realizzazione 
del Programma di interventi, per l’anno 2024, a favore delle “Famiglie fragili”; 
- il finanziamento complessivo assegnato di € 369.334,00, su decisione del Comitato dei Sindaci del 
Distretto Est, è stato ripartito tra le seguenti linee di intervento: 

• linea di intervento n. 1 “famiglie con figli minori di età rimasti orfani di uno o entrambi 
i genitori”; 

• linea di intervento n. 2 “famiglie monoparentali e famiglie di genitori separati o    
divorziati”; 

• linea di intervento n. 3 “famiglie con figli minori a seguito di parto trigemellare e 
famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro”; 

- dal 05 maggio 2025 al 30 maggio 2025 sono stati aperti i termini per la presentazione delle  
domande di accesso al Programma di interventi; 
- a seguito di istruttoria e di verifica dei requisiti di accesso delle domande presentate, da parte dei 
comuni dell’Ambito, si è proceduto alla formazione delle graduatorie delle domande idonee per 
ciascuna linea di intervento, secondo i criteri e le modalità stabilite dalla Regione Veneto con DGR 
n.1273 del 05.11.2024; 

 - con determina n. 1621 del 08.07.2025 sono state approvate le graduatorie delle domande idonee 
e liquidabili, sulla base delle risorse disponibili, oltre all’elenco delle domande escluse per mancanza 
di requisiti; 
- in esecuzione della determina di cui sopra si è proceduto a trasferire alla amministrazioni comunali 
i fondi spettanti affinché provvedano alla liquidazione dei contributi ai beneficiari residenti nel proprio 
territorio; 
Considerato che: 
- il Comune di Orgiano ha comunicato che a causa di un errore istruttorio la domanda ID 12618778 
è risultata erroneamente inserita nella graduatoria delle domande ammesse relative alla linea di 
intervento n. 2) “famiglie monoparentali e famiglie di genitori separati o divorziati”, di cui all’Allegato 
B) approvato con la determina sopra richiamata; 
- la domanda di cui sopra, a seguito di ulteriore approfondimento, è risulta essere priva dei requisiti 
di accesso al Programma Interventi per le famiglie fragili, per cui va esclusa; 



        Pagina 3 di 5    
                        
Proposta N. 2349  

DETERMINA N. 2011 DEL 21/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - PROGRAMMA DI INTERVENTI ECONOMICI A FAVORE DELLE 
“FAMIGLIE FRAGILI” RESIDENTI IN VENETO - ANNO 2024 D.G.R. N. 1273 DEL 05.11.2024 - L.R. N. 20 
DEL 28.05.2020 - RETTIFICA ALLA GRADUATORIA APPROVATA CON DETERMINA N. 1621 DEL 
8.7.2025 - ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Ritenuto: 

- di rettificare l’allegato l’Allegato B) relativo alla graduatoria linea di intervento n. 2,  escludendo la 
domanda ID 12618778, collocata alla posizione n. 56, con un importo di € 500,00; 

- di rettificare l’allegato Allegato D) relativo all’elenco delle domande escluse, inserendo la domanda 
ID 12618778 per mancanza dei requisiti di accesso; 

Dato atto che, ad esecutività del presente provvedimento: 

- verrà data, a cura del comune di Orgiano, comunicazione alla richiedente di cui alla domanda ID 
12618778 dell’esclusione dal beneficio; 

- il comune di Orgiano provvederà a restituire al Comune di Vicenza la somma di € 500,00 relativa 
al contributo non erogato in favore della richiedente di cui alla domanda  ID 12618778; 

Tutto ciò premesso; 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n.94 del 19/12/2024 che approva il Bilancio di 
Previsione 2025/2027; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120  del 30/07/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 
 

DETERMINA 

 



        Pagina 4 di 5    
                        
Proposta N. 2349  

DETERMINA N. 2011 DEL 21/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - PROGRAMMA DI INTERVENTI ECONOMICI A FAVORE DELLE 
“FAMIGLIE FRAGILI” RESIDENTI IN VENETO - ANNO 2024 D.G.R. N. 1273 DEL 05.11.2024 - L.R. N. 20 
DEL 28.05.2020 - RETTIFICA ALLA GRADUATORIA APPROVATA CON DETERMINA N. 1621 DEL 
8.7.2025 - ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, l’esclusione della domanda ID 
12618778 dal Programma Interventi per le famiglie fragili anno 2024 per mancanza dei 
requisiti di accesso da parte della richiedente; 

3. di rettificare l’allegato B) alla determina n. 1621 del 08.07.2025, contenente la graduatoria 
dell’Ambito territoriale sociale VEN_06 delle domande idonee presentate per la linea di 
intervento n. 2 – “famiglie monoparentali e famiglie di genitori separati o divorziati” di cui alla 
DGR 1273/2024, stralciando la domanda ID 12618778 collocata alla posizione n.56; 

4. di rettificare l’allegato D), alla determina n. 1621 del 08.07.2025, contenente l’elenco delle 
domande escluse, inserendo la domanda ID  12618778 in quanto priva dei requisiti di 
accesso al Programma; 

5. di dare atto che il Comune di Orgiano procederà alla restituzione della somma di euro 500,00 
corrispondente al contributo assegnato per la domanda ID  12618778 e non liquidato; 

6. di accertare la somma di € 500,00, di cui al punto 5), al cap. 23500 del Bilancio di Previsione 
2025/27 che presenta la necessaria disponibilità; 

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 
e dei principi contabili; 

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

9. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni; 

10. di dare atto che si adempirà agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013 del presente 
atto nel sito istituzionale del Comune nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente”. 

   
   



        Pagina 5 di 5    
                        
Proposta N. 2349  

DETERMINA N. 2011 DEL 21/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Cafà Valeria;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - PROGRAMMA DI INTERVENTI ECONOMICI A FAVORE DELLE 
“FAMIGLIE FRAGILI” RESIDENTI IN VENETO - ANNO 2024 D.G.R. N. 1273 DEL 05.11.2024 - L.R. N. 20 
DEL 28.05.2020 - RETTIFICA ALLA GRADUATORIA APPROVATA CON DETERMINA N. 1621 DEL 
8.7.2025 - ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL DLGS 33/2013. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
21/08/2025 da Bertilla Rigon con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE VALERIA CAFA' / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


